
 

        Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd       
Sammanträdesprotokoll 

nr 12/2016 

 
torsdag 15 december 

Sida 65 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 22   

Nämndens frågor 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att besvara nedanstående skrivelser 

och återkomma till nämnden. 

Ekonomiska resultat inom egen regi 
Gustav Johansson m.fl (M) 

”Förvaltningen driver ett flertal verksamheter som genom ett 

anbudsförfarande vunnits i konkurrens med andra aktörer på marknaden. 

Ur ett verksamhetsperspektiv följs de upp med jämna mellanrum genom 

det uppföljningssystem som stadsdelsnämnden har. Där erhåller vi en bra 

och gedigen genomgång av verksamheten. Vi anser dock att det idag är 

svårt att urskilja hur dessa egen regi-enheter utfaller rent ekonomiskt. 

Därför behöver den ekonomiska redovisningen av dessa enheter utvecklas 

i stadsdelsnämndens månads, tertial och årsbokslut. 

 

Vi anser att egen regi enheter ska följas ekonomiskt utifrån gällande 

kontrakt. Det vill säga att verksamheten följs upp utifrån de intäkter som 

kontraktet ger, de indirekta och direkta kostnader som kontraktet ger samt 

den beräknade marginalen som stadsdelsnämnden beräknat i sitt anbud. 

 

Intäkten i en sådan här redovisning anser vi ska baseras på 

kontraktssumman och de eventuella indexregleringar som kontraktet 

stipulerar. 

 

Kostnader anser vi ska utgöra den fulla kostnaden för att driva enheten 

inklusive eventuella investeringar, avskrivningar, kostnad för personal 

och ledning, inklusive enheten andel i den totala administrationen för att 

driva egen-regi verksamhet. 

 

Marginalen för leveransen behöver redovisas så vi får en transparent 

uppföljning. 

 

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande fråga: 

 

- Hur kan förvaltningen införa detta i sin rapportering till nämnden 

- När kan en sådan redovisning böra ges” 
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Stadsdelens arbete riskerar bli krockkudde med 
rödgrönrosa förslag om ekonomiskt bistånd till 
papperslösa 

Gustav Johansson m.f.l(M) 
 
Socialnämnden i Stockholm stad beslutade den 13 december att 

revidera riktlinjerna för ekonomiskt bistånd. En av de stora 

förändringarna var att papperslösa med barn kan ges möjlighet till 

ekonomiskt bistånd. Det är stadsdelsförvaltningarna som har ansvar 

för prövningen av rätten till ekonomiskt bistånd och 

stadsdelsförvaltningarna styrs av socialtjänstlagen och de mål och 

riktlinjer som beslutas av kommunfullmäktige. 

 

Moderaterna i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd är kritiska till 

förslaget, säger nej till ekonomiskt bistånd för papperslösa då det är 

en felprioritering samt vill veta hur förslaget kommer att påverka 

socialtjänstens arbete och de ekonomiska förutsättningarna i 

stadsdelen. 

 

Det är uppenbart att den politiska ledningen i stadshuset inte tänkt 

igenom den här frågan ordentligt. Socialtjänsten står redan inför en 

oerhörd tuff arbetssituation. Akut bistånd och akut sjukvård till 

papperslösa är en sak, men att den socialdemokratisk ledda 

majoriteten i Stockholm fokuserar på att ge fler rättigheter till de som 

får avslag på sin asylansökan är en graverande felprioritering som ger 

dubbla signaler. 

 

Blir förslaget verklighet kommer det att få direkta konsekvenser för 

stadsdelens arbete och förutsättningarna för socialtjänsten här. Vi 

lämnar därför in en skrivelse där vi kräver svar på hur 

verksamhetsområdet Ekonomiskt bistånd påverkas och hur 

socialtjänstens arbete påverkas. Vår stadsdel riskerar bli krockkudde 

som får ta smällen eftersom etableringsarbetet för de som fått bifall 

riskeras försämras när den socialdemokratiskt ledda majoriteten 

fokuserar på att skapa en fristad för personer som vistas illegalt” 
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Övrig fråga 
 

Calle Sundstedt (S) ställde en fråga om stöket i Årsta där exempelvis 

biblioteket tvingats stänga på grund av stökiga ungdomars beteende. 

Avdelningschefen Agneta Stenborg svarade att förvaltningen genom 

fältassistenterna försöker samverka med skola och polis för att med 

gemensamma krafter komma åt problemet. 


